Переславль-Залесская городская ДУМА
шестого созыва
РЕШЕНИЕ

от __________

№_________

г.Переславль-Залесский
О внесении изменений в решение
Переславль-Залесской городской Думы

от 29.02.2012 № 16 «Об утверждении Положения

 о порядке установки памятников, мемориальных

досок и иных памятных знаков на территории

города Переславля-Залесского»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Переславля-Залесского,
Переславль-Залесская городская Дума решила:

        1.  Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 29.02.2012 года № 16 «Об утверждении  Положения  о порядке установки памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории города Переславля-Залесского» следующие изменения:
исключить пункт 2.3. раздела 2 «Основания для принятия решения об установке мемориальных знаков на территории города Переславля-Залесского».
         2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
         3.    Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Председатель

Переславль-Залесской городской Думы
С.В.Корниенко
Пояснительная записка
к проекту решения Переславль-Залесской городской Думы
«О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 29.02.2012 № 16 «Об утверждении Положения о порядке установки памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории города Переславля-Залесского»
В рамках подготовки празднования 800-летия Александра Невского планируется установка памятника А.Невскому на Народной площади города Переславля-Залесского. Памятник А.Невскому ранее уже установлен на Красной площади в г.Переславле-Залесском. В соответствии с пунктом 2.3. Положения о порядке установки памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории города Переславля-Залесского (далее Положение): в память об одном событии или одном лице в городе Переславле-Залесском может быть установлен только один памятный знак. Соответственно, установка второго памятника А.Невскому противоречит данному Положению.

На основании вышеизложенного Администрация города обращается в городскую Думу с ходатайством об исключении пункта 2.3. из Положения.
Принятие данного решения не повлечет увеличение (уменьшение) расходов местного бюджета.
Проект подготовлен управлением архитектуры и градостроительства Администрации г.Переславля-Залесского